



## **Jahresabschluss**

Bilanz per : 31.12.2019  
Gewinn- und Verlustrechnung vom : 01.01.2019  
bis : 31.12.2019

Solidaritätsfonds  
Rüediswilerstrasse 39  
6017 Ruswil

Kto.	Kontobezeichnung	Eröffnungsbilanz per: 01.01.2019		Schlussbilanz per: 31.12.2019		Anteil in %	Zunahme/Abnahme Veränderung in %	
		Aktiven	Passiven	Aktiven	Passiven			
<b>Aktiven</b>								
<b>Umlaufvermögen</b>								
<b>Flüssige Mittel und Wertschriften</b>								
1010	PC-Konto 60-3886-9	128'974.94		140'576.99		33.3 %	11'602.05	9.0 %
1030	LKB, Kt. 01-00-014402-05	17'678.30		55'344.80		13.1 %	37'666.50	213.1 %
1035	LKB, Kt. 01-00-308017-06	45'029.36		45'253.55		10.7 %	224.19	0.5 %
1040	LKB, Kt. 1408.3526.2003	51'471.34		51'497.08		12.2 %	25.74	0.1 %
	<b>Total Flüssige Mittel und Wertschriften</b>	<b>243'153.94</b>		<b>292'672.42</b>		<b>69.4 %</b>	<b>49'518.48</b>	<b>20.4 %</b>
<b>Forderungen</b>								
1170	Guthaben Verrechnungssteuer	201.61		151.21		0.0 %	-50.40	-25.0 %
	<b>Total Forderungen</b>	<b>201.61</b>		<b>151.21</b>		<b>0.0 %</b>	<b>-50.40</b>	<b>-25.0 %</b>
Aktive Rechnungsabgrenzung								
1300	Aktive Rechnungsabgrenzung	45'000.00		20'000.00		4.7 %	-25'000.00	-55.6 %
	Total Aktive Rechnungsabgrenzung	45'000.00		20'000.00		4.7 %	-25'000.00	-55.6 %
	<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>288'355.55</b>		<b>312'823.63</b>		<b>74.1 %</b>	<b>24'468.08</b>	<b>8.5 %</b>
Anlagevermögen								
1400	LUKB Expert-Ertrag	102'312.00		109'152.00		25.9 %	6'840.00	6.7 %
	Total Anlagevermögen	102'312.00		109'152.00		25.9 %	6'840.00	6.7 %
1500	AS Kräuteraanbaug. L.Hinterland	1.00		1.00		0.0 %		
1510	AS Kräuteraanbaug. Entlebuch	1.00		1.00		0.0 %		
	<b>Total Aktiven</b>	<b>390'669.55</b>		<b>421'977.63</b>		<b>100.0 %</b>	<b>31'308.08</b>	<b>8.0 %</b>

Kto.	Kontobezeichnung	Eröffnungsbilanz per: 01.01.2019		Schlussbilanz per: 31.12.2019		Anteil in %	Zunahme/Abnahme Veränderung in %	
		Aktiven	Passiven	Aktiven	Passiven			
<b>Passiven</b>								
<b>Fremdkapital</b>								
<b>Fremdkapital kurzfristig</b>								
2000	Kreditoren Beiträge				8'000.00	1.9 %	8'000.00	
2001	Übrige Kreditoren		4'723.00		5'888.80	1.4 %	1'165.80	24.7 %
	<b>Total Fremdkapital kurzfristig</b>		<b>4'723.00</b>		<b>13'888.80</b>	<b>3.3 %</b>	<b>9'165.80</b>	<b>194.1 %</b>
	<b>Total Fremdkapital</b>		<b>4'723.00</b>		<b>13'888.80</b>	<b>3.3 %</b>	<b>9'165.80</b>	<b>194.1 %</b>
<b>Eigenkapital</b>								
2800	<b>Eigenkapital</b>		<b>334'370.81</b>		<b>357'513.09</b>	<b>84.7 %</b>	<b>23'142.28</b>	<b>6.9 %</b>
2801	Burkhalterfonds		40'582.80		39'582.80	9.4 %	-1'000.00	-2.5 %
2802	Eigenkapital ALB		10'992.94		10'992.94	2.6 %		
	<b>Total Eigenkapital</b>		<b>385'946.55</b>		<b>408'088.83</b>	<b>96.7 %</b>	<b>22'142.28</b>	<b>5.7 %</b>
	<b>Total Passiven</b>		<b>390'669.55</b>		<b>421'977.63</b>	<b>100.0 %</b>	<b>31'308.08</b>	<b>8.0 %</b>
	<b>Total Aktiven / Passiven</b>	<b>390'669.55</b>	<b>390'669.55</b>	<b>421'977.63</b>	<b>421'977.63</b>	<b>100.0 %</b>		
	***** Kontrolltotal						0.0 %	

Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:	01.01.2019 bis: 31.12.2019		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	
<b>BETRIEBSRECHNUNG - ZUSAMMENFASSUNG</b>							
<b>Ertrag</b>							
<b>Total Ertrag</b>			<b>251'860.43</b>	<b>100.0 %</b>		<b>150'378.94</b>	<b>101'481.49 67.5 %</b>
<b>Direkter Aufwand</b>							
<b>Total Direkter Aufwand</b>		<b>206'000.00</b>		<b>81.8 %</b>	<b>115'000.00</b>		<b>91'000.00 79.1 %</b>
<b>Bruttoergebnis</b>			<b>45'860.43</b>	<b>18.2 %</b>		<b>35'378.94</b>	<b>10'481.49 29.6 %</b>
<b>Personalaufwand</b>							
<b>Total Personalaufwand</b>		<b>17'870.25</b>		<b>7.1 %</b>	<b>17'420.30</b>		<b>449.95 2.6 %</b>
<b>Sonstiger Aufwand</b>							
<b>Total Sonstiger Aufwand</b>		<b>4'847.90</b>		<b>1.9 %</b>	<b>8'192.09</b>		<b>-3'344.19 -40.8%</b>
<b>Gewinn / Verlust</b>			<b>23'142.28</b>	<b>9.2 %</b>		<b>9'766.55</b>	<b>13'375.73 137.0%</b>

**Jahresabschluss**

Veränderung Eigenkapital von 01.01.2019 bis 31.12.2019

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 13.05.2020

Seite: 5

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:	01.01.2019 bis: 31.12.2019		Vorjahr		Zunahme/Abnahme	
			Bezug	Zufluss	Bezug	Zufluss	Veränderung	in %
<b>KAPITALKONTO</b>								
	<b>Eigenkapital per 01.01.2019</b>			<b>334'370.81</b>		<b>324'604.26</b>	<b>9'766.55</b>	<b>3.0 %</b>
9000	Jahresgewinn			23'142.28		9'766.55	13'375.73	137.0%
	<b>Eigenkapital per 31.12.2019</b>		<b>357'513.09</b>		<b>334'370.81</b>		<b>23'142.28</b>	<b>6.9 %</b>
	<b>Kontrolltotal</b>		<b>357'513.09</b>	<b>357'513.09</b>	<b>334'370.81</b>	<b>334'370.81</b>		

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme	
		01.01.2019 bis: 31.12.2019			Aufwand	Ertrag	Veränderung	in %
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag		
<b>Ertrag</b>								
3000	Mitgliederbeitr./Spenden <101		8'190.00	3.3 %		8'335.95	- 145.95	-1.8 %
3001	Mitgl.beitr. Öff./Jur. Pers.		3'750.00	1.5 %		3'760.00	- 10.00	-0.3 %
3005	Geistige Blumenspenden		3'518.00	1.4 %		4'069.00	- 551.00	-13.5 %
3006	Kollekten		2'551.35	1.0 %		1'201.50	1'349.85	112.3 %
3020	Rückzahlung Vorschuss		54'000.00	21.4 %		10'000.00	44'000.00	440.0 %
3025	Objektbezogene Spenden		29'000.00	11.5 %		15'000.00	14'000.00	93.3 %
3027	LZ Weihnachtsaktion		132'000.00	52.4 %		100'000.00	32'000.00	32.0 %
3030	n. Objektbezogene Spenden >100		11'270.00	4.5 %		7'130.00	4'140.00	58.1 %
3035	Bankzinsen/Vertriebs- entschädigung		741.08	0.3 %		882.49	- 141.41	-16.0 %
3040	Wertberichtigung Wertschriften		6'840.00	2.7 %			6'840.00	
	<b>Total Ertrag</b>		<b>251'860.43</b>	<b>100.0 %</b>		<b>150'378.94</b>	<b>101'481.49</b>	<b>67.5 %</b>

# Jahresabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2019 bis 31.12.2019

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 13.05.2020

Seite: 7

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		01.01.2019	bis: 31.12.2019		Aufwand	Ertrag	
	<b>Direkter Aufwand</b>						
4000	Auszahlung Vorschuss	45'000.00		17.9 %			45'000.00
4010	Auszahlung Objektbez. Beiträge	29'000.00		11.5 %	15'000.00		14'000.00 93.3 %
4011	Auszahl. Beiträge LZ	132'000.00		52.4 %	100'000.00		32'000.00 32.0 %
	<b>Total Direkter Aufwand</b>	<b>206'000.00</b>		<b>81.8 %</b>	<b>115'000.00</b>		<b>91'000.00 79.1 %</b>
	<b>Bruttoergebnis</b>		<b>45'860.43</b>	<b>18.2 %</b>		<b>35'378.94</b>	<b>10'481.49 29.6 %</b>

# Jahresabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2019 bis 31.12.2019

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 13.05.2020

Seite: 8

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:	01.01.2019 bis: 31.12.2019		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme	
			Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	Veränderung	in %
	<b>Personalaufwand</b>								
5000	Vergütungen/Spesen operativ		17'870.25		7.1 %	17'420.30		449.95	2.6 %
	<b>Total Personalaufwand</b>		<b>17'870.25</b>		<b>7.1 %</b>	<b>17'420.30</b>		<b>449.95</b>	<b>2.6 %</b>



**Jahresabschluss**

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2019 bis 31.12.2019

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 13.05.2020

Seite: 9

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %		
		01.01.2019	bis: 31.12.2019		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	
	<b>Sonstiger Aufwand</b>								
6020	Porti/Bank- und PC-Gebühren	576.00		0.2 %		594.79		-18.79	-3.2 %
6030	Beitrag ZEWO	538.50		0.2 %		538.50			
6050	Wertberichtigung Wertschriften					4'608.00		-4'608.00	-100.0 %
6060	Übriger Verwaltungsaufwand	3'733.40		1.5 %		2'450.80		1'282.60	52.3 %
	<b>Total Sonstiger Aufwand</b>	<b>4'847.90</b>		<b>1.9 %</b>		<b>8'192.09</b>		<b>-3'344.19</b>	<b>-40.8 %</b>
	<b>Gewinn / Verlust</b>		<b>23'142.28</b>	<b>9.2 %</b>		<b>9'766.55</b>		<b>13'375.73</b>	<b>137.0 %</b>